РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АСКИЗСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РЕШЕНИЕ

от 26.05.2015                                  с. Бельтирское                                                   №207
Об утверждении коэффициентов,
учитывающих вид разрешенного
использования и категорию
земельного участка
В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.01.2008г. № 05 "Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Республики Хакасия», Отчетом № 4/01 от 31.03.2015г. «Экономическое обоснование дифференциации ставок арендной платы за землю по видам разрешенного использования и категориям арендаторов на территории Аскизского района Республики Хакасия», руководствуясь уставом муниципального образования Бельтирский сельсовет от 08.01.2006г. № 5 решил:
1. Утвердить коэффициенты, учитывающие вид разрешенного использования и категорию земельного участка, согласно приложению.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Опубликовать настоящее решение в газете и на официальном сайте Бельтирского сельсовета.
Глава Бельтирского
сельсовета                                                                                                   А.И. Сагалаков

Приложение №1

к решению Совета депутатов

от "26" мая 2015г. №207
КОЭФФИЦИЕНТЫ, УЧИТЫВАЮЩИЕ ВИД РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	№№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код вида разрешенного использования
	Кври

	1
	2
	3
	4

	ЖИЛАЯ ЗАСТРОЙКА

	1
	Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов)
	2.1
	0,007

	2
	Приусадебный участок личного подсобного хозяйства
	2.2
	0,004

	3
	Средне этажная жилая застройка
	2.5
	0,28

	ОБЩЕСТВЕННОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	4
	Коммунальное обслуживание
	3.1
	0,2

	5
	Бытовое обслуживание
	3.3
	0,1

	6
	Ветеринарное обслуживание
	3.10
	0,08

	ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО

	7
	Деловое управление
	4.1
	1,85

	8
	Рынки
	4.3
	0,26

	9
	Магазины
	4.4
	0,1

	10
	Банковская и страховая деятельность
	4.5
	0,09

	11
	Общественное питание
	4.6
	0,1

	12
	Гостиничное обслуживание
	4.7
	0,05

	13
	Развлечения
	4.8
	0,006

	14
	Обслуживание автотранспорта
	4.9
	0,1

	15
	Спорт
	5.1
	0,006

	16
	Пищевая промышленность
	6.4
	0,088

	17
	Строительная промышленность
	6.6
	0,088

	18
	Склады
	6.9
	0,24

	19
	Общее пользование территории
	12
	0,006

	20
	КОММУНАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
	3.1
	1,8

	21
	ПРИРОДНО-ПОЗНАВАТЕЛЬНЫЙ ТУРИЗМ
	5.2
	0,026

	22
	ЭНЕРГЕТИКА
	23
	15,91

	23
	СВЯЗЬ
	24
	170,79

	24
	КУРОРТНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	25
	1,8

	25
	ОБСЛУЖИВАНИЕ АВТОТРАНСПОРТА
	26
	8,1

	26
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ
	27
	0,08